关于开展2024年新北区小学英语评优课活动的预备通知
各小学：

为交流小学英语课程改革经验，提高小学英语教师的课堂教学水平，依据《常州市中小学优质课评比活动实施细则》有关要求，参照《常州市新北区中小学、幼儿园评优课、基本功比赛方案》具体要求，经研究，决定于2024年8月底9月初举行新北区小学英语评优课活动。现将有关具体事项通知如下：

一、参赛对象和名额分配

1、全体在职小学英语教师，40周岁以下（83年1月1号之后出生）的教师参加A组别比赛，40周岁以上（83年1月1号之前出生）的教师参加B组别比赛。

2、英语教师人数在20人以内（不含20人）的学校推荐1名教师参加区级比赛；英语教师人数在20人及以上的学校推荐2名教师参加区级比赛（A组、B组各一人）；英语教师人数在30人及以上的学校可推荐3名教师参加区级比赛（A组或B组保证有一人）。

二、比赛项目及程序

评优课分为初赛和复赛两阶段进行。

初赛为各校校级选拔。

比赛内容为专业技能综合测试，采取笔试方式进行，测试内容注重英语教学理论、学科专业知识、教学设计能力的考查。专业技能测试所用材料大部分来自于英语教材、英语教育教学基础理论知识内容，其中包括义务教育译林版小学教材（3上至6下）；义务教育英语课程标准（2022版）内容；历年中、高考英语试题内容；英语学科专业知识相关内容。具体比赛内容由教师发展中心提供，于8月28号上午8：00公布在小学分管教育校长群内，比赛可在8月28号至31号内进行，最后试卷得分按所提供的评分标准评判。

2、复赛为新北区区级评比。

第一轮：模拟课堂教学。

1、选定译林版五、六年级教材某单元教学内容，选手进行模拟课堂教学，准备时间为1小时，展示时间为10分钟。

2、参赛选手分两组进行比赛。上午A组6：30报到；下午B组12：30报到。
3、时间：2024年9月4号（星期三）全天。地点：新北区龙城中学。
第二轮：课堂教学。

1、具体教学内容：A组：五上U4 Hobbies Grammar time&Fun time。B组：六上U4 Then and now Grammar time&Fun time。

2、时间、地点另行通知。
三、奖项设置

比赛设一、二、三等奖若干名，选送优胜者代表新北区参加常州市级评优课比赛。评委由教师发展中心聘请市、区中小学英语教师或教研员担任。
四、报名事项

各校于2024年9月1日前将报名表（附件1）发送到邮箱374730373@qq.com，新北区教师发展中心薛国民收。逾期作自动放弃处理。
请各小学在接到通知后，积极发动符合条件的老师认真准备本次评优课，并认真组织好本次校级比赛，确保比赛的公平。

   新北区教师发展中心

2024年8月14日

附件1：
2024年新北区小学英语评优课比赛报名表

             小学
	姓名
	出生年月
	教龄
	联系方式
	比赛组别（A/B）
	学校英语教师总人数

说明：报2名的学校必须1人选择A组，1人选择B组。报3名的学校必须保证A组或B组有一人。

学科负责人：